Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2020
Edição 1938

04 páginas

2 QUARTA - FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1938ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior - Secretá-
rio Municipal de Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Luiz Carlos Mendes Fer-
reira Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto
José Sanches
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Simone Salanti Ziegmann
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Osmário Batista
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ivo Proczikevicz

EXPEDIENTE LICITAÇÕES

7º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 371/2016
Partes: Município de Prudentópolis e José Gerei Eireli
Concorrência Pública nº 011/2016 e Protocolo nº 5788/2020
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO
Prorroga-se o prazo de execução até 31 de janeiro de 2021.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Prorroga-se o prazo de vigência até 31 de agosto de 2021.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 24 de setembro de 2020.

4º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 149/2019
Partes: Município de Prudentópolis e José Gerei Eireli
Tomada de Preços nº 010/2019 e Protocolo nº 5104/2020
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE
Concede-se reajuste no percentual de 3,6795%, no valor total de
R$ 19.542,12 (dezenove mil quinhentos e quarenta e dois reais e
doze centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 24 de setembro de 2020.

Extrato de Inexigibilidade nº 046/2020
Motivação: Artigo 25, II e art. 13, VI da Lei 8.666/93.
Objeto: Contratação da empresa Professora Antonieta & Capa-
citação Profissional Ltda, para ministrar o curso: “Formação e
Capacitação de Pregoeiro com o novo decreto n° 10.024/2019 e
atualizado com a Lei n° 13.979/2020 (enfrentamento da emergên-
cia de saúde publica de importância internacional decorrente do
coronavirus) Pregão Express”.
Contrato nº: 220/2020
Contratada: PROFESSORA ANTONIETA CURSOS E CAPACI-
TAÇÃO PROFISSIONAL  LTDA.
Valor: R$ 1.490,00 (Hum mil, quatrocentos e noventa reais).
Data: Prudentópolis, 07 de outubro de 2020.
Vigência: 90 (Noventa) dias.
Gestor: João Carlos Bini
Fiscal: Marcia Cordiaki

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 218/2020

Tomada de Preços 006/2020

Objeto

O presente contrato tem como objeto a

contratação de empresa especializada em serviços

de engenharia para execução e construção de

banheiros no empreendimento denominado Meu

Campinho, no Bairro Vila das Flores, Município de

Prudentópolis – PR.

Contratada MARIA JANISLEI VOLSKI ME

Valor
R$ 106.912,74 (Cento e Seis Mil, Novecentos e

Doze Reais e Setenta e Quatro Centavos)

Fiscal
Fiscal do Contrato: Mateus Matias

Fiscal Substituto: Danillo Fillus de Souza

Gestor Humberto Jose Sanches

Data Prudentópolis, 06 de outubro de 2020.

Prazo de Vigência

O prazo de vigência do contrato decorrente da

licitação será de 12 (doze) meses, contados da

sua assinatura, podendo tal prazo ser prorrogado

caso aconteçam ações ou eventos imprevisíveis e

inevitáveis, como chuvas e demais acontecimentos

meteorológicos.

________________________________________________________________________

7º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 371/2016

Partes: Município de Prudentópolis e José Gerei Eireli
Concorrência Pública nº 011/2016 e Protocolo nº 5788/2020

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO

Prorroga-se o prazo de execução até 31 de janeiro de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

Prorroga-se o prazo de vigência até 31 de agosto de 2021.

3 QUARTA - FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1938ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2020

OBJETO: Aquisição de uma motoniveladora nova, zero hora, ano
mínimo 2020.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 665.000,00 (seiscentos e ses-
senta e cinco mil reais).
DATA DA SESSÃO: 23 de outubro de 2020 às 08:30hrs, junto a
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42)
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2020-10-07T16:14:09-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134